* In omnibus enim quæ ignorare se Deus loquitur, ignorantiam quidem profitetur, sed ignoratione tamen non detinetur; dum id quod nescit, non nesciendi infirmitas est, sed aut tempus est non loquendi, aut dispensatio est non agendi. Lib. 9. p. 226.

† Filius itaque diem idcirco quia tacet nescit, et patrem solum idcirco scire ait, quia solus uni sibi non tacet. Lib. 9. p. 231.

‡ Sicut enim cum Deus solus sit sapiens et scientiam habeat omnium, oblivio passibilis et penitentia aut aliquid hujusmodi in eo nequaquam existit, cum utique de eo dispensa vitæ dicantur. Ita ergo sapientia et veritate Dei ignorantiam non recipiente, propter quandam utilitatem horum, et diem judicii dicitur ignorare, quorum singula aperte monstrabuntur, cum de his fuerit dicendi propositum: In Joan. cap. 2. Bib. Pat. vol. 6. p. 653.

“done,

“ done, why should we wonder that the
 “ Son of God affected ignorance concern-
 “ ing the day of judgment;” adding, that
 “ Christ also affected ignorance, when he
 “ asked how many loaves his disciples
 “ had *.” Theophylact says, that “ Christ
 “ pretended not to know the day of judg-
 “ ment, to put an end to his disciples
 “ teasing him; as fathers, when they see
 “ their children crying for a thing which
 “ they do not chuse to give them, will hide
 “ it, and then show their hands empty, as
 “ if they had it not †.”

* Sed respondeant quæso, quando Deus in Paradiso Adam patrem nostrum vocabat dicens: Adam Adam ubi es? et quando Cain interrogabat: Ubi est Abel frater tuus? quid dicent? nam si ignorantem Deum interrogasse affirmabunt, manifesta impietate tenebuntur; sin autem dispensationis modo quodam sic interrogasse Deum dicent, cur mirantur si filius quoque Dei, per quem etiam tunc facta interrogatio est, utiliter dispensans ignorare se dicit horam illam ut homo, quamvis universa sciat ut sapientia patris? quod autem dispensative solebat ignorantiam sibi attribuere salvator, manifeste ab ipso evangelista in alio loco dicitur. Nam quando miraculose multiplicatis panibus sequentes se voluit alere, ut ignorans interrogabat: quot panes habetis? Thesaurus, lib. 9. cap. 4. Opera, vol 2. p. 292.

† Νυν δε, λοφωλερον μεταχειριζεσαι, απειργει αυτες ολας τα ζηλειν μαθειν η ενοχλειν αυτω, εν τω ειπειν ει ειτε οι αγελοι, ειτε εγω οιδα.

We have two answers of Epiphanius to this question, one of which seems to imply that Christ feigned ignorance. “If,” says he, “the Son knew the Father, which “is the greatest of all, he must know the “day of judgment. But it became a Son “to honour his Father, that he might “show that he was his own Son*.” The other solution implies a base equivocation on the part of our Saviour. “Christ,” says he, “did not know the day of judgment; “meaning that it had not taken place, “the wicked not being punished †.”